



København, den **03 MAJ 2020**

Folketingets formand
Folketinget
Christiansborg

Kære folketingsformand

Jeg vil indledningsvis takke for mødet i Udvalget for Forretningsordenen den 29. april, selvom du desværre selv blev forhindret i at deltage.

På mødet drøftede vi bl.a. et forslag om at forlænge fristen for at stille spørgsmål til besvarelse i Folketingets spørgetid om onsdagen. Som jeg tidligere har skrevet, og som jeg også gav udtryk for på mødet, er det min grundlæggende opfattelse, at Folketinget allerede har gode muligheder for at kontrollere regeringens arbejde, og at der ikke er noget i den aktuelle situation, der tilsiger, at der er et behov for – uden nærmere overvejelser - at ændre på de eksisterende rammer for Folketingets kontrol.

Det centrale er efter min mening, at regeringen naturligvis er klar til at besvare alle spørgsmål fra Folketinget, og at disse svar bygger på et velforberedt grundlag.

Jeg forstår, at der efter, at jeg havde forladt mødet, alligevel var opbakning i Udvalget til i den kommende tid ganske undtagelsesvist at give mulighed for at stille særlig "coronarelevante" § 20-spørgsmål helt frem til mandag kl. 12 før spørgetiden onsdag.

Regeringen tager denne beslutning til efterretning og vil som udgangspunkt besvare de særlig "coronarelevante" spørgsmål, der undtagelsesvist måtte blive stillet mellem fristen, der følger af Folketingets forretningsorden fredag kl. 12, og mandag kl. 12.

Jeg vil dog kraftigt opfordre til, at spørgsmål til besvarelse i spørgetiden onsdag som klar hovedregel fortsat stilles senest fredag kl. 12 – også selvom spørgsmålene vedrører covid-19 temaer. Dels for at gøre det muligt for ministrene at kunne give et

velforberedt svar, dels fordi der i en række ministerier fortsat anvendes mange ressourcer på at håndtere og afbøde konsekvenserne af krisen.

Jeg lægger endvidere til grund, at den ekstraordinære adgang til at stille spørgsmål efter fristen fredag kl. 12 ophører senest ved udgangen af juni måned.

Regeringen vil følge udviklingen i modtagelsen af spørgsmål, og hvis det bliver mere reglen end undtagelsen, at spørgsmål stilles efter fredag kl. 12, så forbeholder regeringen sig ret til at afvise spørgsmålene med henvisning til forretningsordenens regler. Det samme gælder, hvis spørgsmål, der stilles efter fredag kl. 12, åbenlyst ikke vedrører et aktuelt covid-19 tema.

Med venlig hilsen



Mette Frederiksen